

Jazztel P.L.C.

Estados Financieros Semestrales

Resumidos Individuales y

Consolidados e Informe de Gestión

Intermedio correspondientes al

periodo de seis meses terminado el 30

de Junio de 2008, junto con el

Informe de Auditoria



Jazztel P.L.C.

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS RESUMIDAS CONSOLIDADAS CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

| | <u>NOTAS</u> | <u>30 junio 2008</u> | <u>30 junio 2007</u> |
|---|--------------|----------------------|-----------------------------|
| | | Miles de € | Miles de € |
| | | | (Datos no auditados) |
| <u>Operaciones continuadas</u> | | | |
| Importe neto de la cifra de negocios | | 161.652 | 142.785 |
| Otros ingresos | | 899 | 9.486 |
| Total ingresos | | 162.551 | 152.271 |
| Aprovisionamientos | | (106.083) | (97.181) |
| Gastos de personal | | (19.910) | (18.471) |
| Dotación a la amortización | | (31.224) | (31.615) |
| Pérdidas por deterioro de participaciones en sociedades del grupo no consolidadas | | (1) | - |
| Otros gastos de explotación | | (36.004) | (42.190) |
| Pérdidas de explotación | | (30.671) | (37.186) |
| Ingresos financieros | | 1.537 | 2.066 |
| Gastos financieros | | (19.749) | (18.337) |
| Diferencias de cambio (gastos) / ingresos | | (54) | (857) |
| Pérdidas antes de impuestos | 4 | (48.937) | (54.314) |
| Impuesto sobre las ganancias | | - | - |
| Pérdidas del ejercicio de las operaciones continuadas | 4 | (48.937) | (54.314) |
| <u>Operaciones discontinuadas</u> | | | |
| Beneficio / (pérdida) del ejercicio de operaciones discontinuadas | | - | - |
| Pérdidas del ejercicio | 4 | (48.937) | (54.314) |
| Atribuible a: | | | |
| Accionistas de la Sociedad Dominante | | (48.937) | (54.314) |
| Pérdida por acción: | | | |
| De operaciones continuadas | | | |
| Básico y diluido | 4 | (0,03) | (0,04) |
| De operaciones continuadas y discontinuadas | | | |
| Básico y diluido | 4 | (0,03) | (0,04) |

Jazztel P.L.C.

BALANCES DE SITUACION RESUMIDOS CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2007

| | <u>NOTAS</u> | <u>30 junio 2008</u> Miles de € | <u>31 diciembre 2007</u> Miles de € |
|---|--------------|------------------------------------|--|
| Activo no corriente | | | |
| Activos intangibles | | 20.197 | 19.623 |
| Inmovilizado material | | 424.802 | 437.039 |
| Inversiones financieras a largo plazo | | 874 | 981 |
| | | <u>445.873</u> | <u>457.643</u> |
| Activo corriente | | | |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 10 | 54.506 | 52.036 |
| Inversiones financieras a corto plazo | 11 | 16.743 | 26.361 |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 11 | 62.195 | 67.809 |
| | | <u>133.444</u> | <u>146.206</u> |
| Total activo | | <u>579.317</u> | <u>603.849</u> |
| Pasivo corriente | | | |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 12 | 126.527 | 122.672 |
| Obligaciones y otros valores negociables a corto plazo | 13 | 2.368 | 9.243 |
| Deudas con entidades de crédito | 13 | 12.444 | 2.695 |
| Obligaciones por arrendamientos financieros a corto plazo | 13 | 14.627 | 19.190 |
| | | <u>155.966</u> | <u>153.800</u> |
| Pasivo no corriente | | | |
| Obligaciones y otros valores negociables a largo plazo | 14 | 242.207 | 233.971 |
| Provisiones para riesgos y gastos | 15 | 997 | 932 |
| Deudas con entidades de crédito | 14 | 5.706 | 7.121 |
| Obligaciones por arrendamientos financieros a largo plazo | 14 | 84.017 | 84.140 |
| | | <u>332.927</u> | <u>326.164</u> |
| Total pasivo | | <u>488.893</u> | <u>479.964</u> |
| Activos netos | | <u>90.424</u> | <u>123.885</u> |
| Patrimonio neto | | | |
| Capital social | 16 | 119.412 | 115.779 |
| Prima de emisión | | 1.234.011 | 1.223.679 |
| Reservas | | (1.376.948) | (1.328.011) |
| Otros instrumentos de capital | 16 | 113.877 | 112.324 |
| Diferencias de conversión | | 72 | 114 |
| | | <u>90.424</u> | <u>123.885</u> |

Jazztel P.L.C.

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS RESUMIDAS INDIVIDUALES CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

| | <u>NOTAS</u> | <u>30 junio 2008</u> Miles de € | <u>30 junio 2007</u> Miles de € (Datos no auditados) |
|---|--------------|------------------------------------|--|
| Total ingresos | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Gastos de personal | | (658) | (322) |
| Otros gastos de explotación | | (1.060) | (1.213) |
| Pérdidas por deterioro de participaciones | 9 | (152.614) | - |
| Pérdidas de explotación | | <u>(154.332)</u> | <u>(1.535)</u> |
| Ingresos financieros | | 16.041 | 15.213 |
| Gastos financieros | | (15.523) | (14.478) |
| Diferencias de cambio (gastos) | | 51 | 20 |
| Beneficio / (pérdida) antes de impuestos | | <u>(153.763)</u> | <u>(780)</u> |
| Impuesto de sociedades | | - | - |
| Beneficio / (pérdida) del ejercicio (transferido a reservas) | | <u>(153.763)</u> | <u>(780)</u> |

Jazztel P.L.C.

BALANCES DE SITUACION RESUMIDOS INDIVIDUALES AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2007

| | <u>NOTAS</u> | <u>30 junio 2008</u> | <u>31 diciembre 2007</u> |
|--|--------------|----------------------|--------------------------|
| Activo no corriente | | Miles de € | Miles de € |
| Inversiones financieras a largo plazo | 9 | 547.198 | 660.722 |
| | | <u>547.198</u> | <u>660.722</u> |
| Activo corriente | | | |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 10 | 2.002 | 2.002 |
| Inversiones financieras a corto plazo | 11 | 4.440 | 9.166 |
| Intereses de créditos de empresas del grupo | 11 | 87.371 | 72.335 |
| Efectivo y otros líquidos equivalentes | 11 | 25.438 | 59.167 |
| | | <u>119.251</u> | <u>142.670</u> |
| Total activo | | <u>666.449</u> | <u>803.392</u> |
| Pasivo corriente | | | |
| Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar | 12 | 1.636 | 1.695 |
| Obligaciones y otros valores negociables a corto plazo | 13 | 2.368 | 9.243 |
| | | <u>4.004</u> | <u>10.938</u> |
| Pasivo no corriente | | | |
| Obligaciones y otros valores negociables a largo plazo | 14 | 242.207 | 233.971 |
| | | <u>242.207</u> | <u>233.971</u> |
| Total pasivo | | <u>246.211</u> | <u>244.909</u> |
| Activos netos | | <u>420.238</u> | <u>558.483</u> |
| Patrimonio neto | | | |
| Capital social | 16 | 119.412 | 115.779 |
| Prima de emisión | | 1.234.011 | 1.223.679 |
| Reservas | | (1.047.062) | (893.299) |
| Otros instrumentos de capital | 16 | 113.877 | 112.324 |
| | | <u>420.238</u> | <u>558.483</u> |

A

Jazztel P.L.C.

ESTADOS TOTALES DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDOS CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES A LOS SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

| | Capital suscrito | Prima de emisión | Reservas | Ajuste por diferencias en valoración | Otros instrumentos de patrimonio | Total |
|--|------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------------------------------|----------------|
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Saldo al 1 de enero de 2007 | 106.985 | 1.170.674 | (1.226.331) | (21) | 108.367 | 159.674 |
| Concesión de opciones sobre acciones (Nota 16) | - | - | - | - | 1.228 | 1.228 |
| Plan incentivos en acciones a largo plazo (Nota 16) | - | - | - | - | 685 | 685 |
| Ejercicio de opciones sobre acciones (Nota 16) | 208 | 459 | - | - | - | 667 |
| Línea de capital PACEO | 7.040 | 45.597 | - | - | - | 52.637 |
| Diferencia de cambio | - | - | - | 62 | - | 62 |
| Pérdidas del ejercicio 2007 | - | - | (54.314) | - | - | (54.314) |
| Saldo al 30 de junio de 2007 (Datos no auditados) | 114.233 | 1.216.730 | (1.280.645) | 41 | 110.280 | 160.639 |
| | | | | | | |
| | Capital suscrito | Prima de emisión | Reservas | Ajuste por diferencias en valoración | Otros instrumentos de patrimonio | Total |
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Saldo al 1 de enero de 2008 | 115.779 | 1.223.679 | (1.328.011) | 114 | 112.324 | 123.885 |
| Concesión de opciones sobre acciones (Nota 16) | - | - | - | - | 1.000 | 1.000 |
| Plan incentivos en acciones a largo plazo (Nota 16) | - | - | - | - | 553 | 553 |
| Ejercicio de opciones sobre acciones (Nota 16) | 6 | 13 | - | - | - | 19 |
| Conversión pasivos financieros (Nota 16) | 3.627 | 10.319 | - | - | - | 13.946 |
| Diferencia de cambio | - | - | - | (42) | - | (42) |
| Pérdidas del ejercicio 2008 | - | - | (48.937) | - | - | (48.937) |
| Saldo al 30 de junio de 2008 | 119.412 | 1.234.011 | (1.376.948) | 72 | 113.877 | 90.424 |

Jazztel P.L.C.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDOS CONSOLIDADOS GENERADOS EN LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

| | 30 junio 2008 | 30 junio 2007 (Datos no auditados) |
|---|-----------------------|---------------------------------------|
| | Miles de € | Miles de € |
| Flujos de efectivo de las operaciones | | |
| Resultado neto | <u>(48.937)</u> | <u>(54.314)</u> |
| Ajustes al resultado: | | |
| Amortizaciones | 31.312 | 31.670 |
| Variación neta de provisiones | 3.131 | 10.433 |
| Remuneración no monetaria (stock options) | 1.553 | 1.913 |
| Otros conceptos no monetarios | 18.223 | 16.594 |
| Diferencias de cambio | 54 | 781 |
| | <u>54.273</u> | <u>61.391</u> |
| Cambios en el circulante: | | |
| Por variación en existencias | - | 4 |
| Variación de clientes y deudores | (5.537) | 22.025 |
| Variación de proveedores, acreedores y personal | 3.801 | (29.682) |
| | <u>(1.736)</u> | <u>(7.653)</u> |
| Flujos de efectivo netos de las operaciones | <u>3.600</u> | <u>(576)</u> |
| Actividades de inversión | | |
| Ingresos financieros y dividendos cobrados | 1.335 | 1.925 |
| Inversiones financieras a largo y corto plazo | 9.927 | (400) |
| Compra de activos intangibles | (4.529) | (4.733) |
| Compra de activos materiales | (10.418) | (12.810) |
| Otros activos | 297 | 7.456 |
| | <u>297</u> | <u>7.456</u> |
| Flujos de efectivo netos de las inversiones | <u>(3.388)</u> | <u>(8.562)</u> |
| Actividades de financiación | | |
| Gastos financieros y dividendos pagados | (4.226) | (3.858) |
| Intereses pagados en deuda convertible | - | (13.750) |
| | <u>(4.226)</u> | <u>(17.608)</u> |
| Patrimonio: | | |
| Ejercicio de stock options | 20 | 667 |
| Emisión nuevas acciones línea capital | - | 52.637 |
| Emisión nuevas acciones ampliación capital | (217) | - |
| | <u>(197)</u> | <u>53.304</u> |
| Pasivo | | |
| Deuda con entidades de crédito | 8.335 | (1.245) |
| Variación de la deuda con arrendamientos financieros | (9.738) | (8.839) |
| Obligaciones y bonos | - | - |
| | <u>(1.403)</u> | <u>(10.084)</u> |
| Flujos de efectivo netos de la financiación | <u>(5.826)</u> | <u>25.612</u> |
| Variación neta de la efectivo y otros activos líquidos equivalentes | <u>(5.614)</u> | <u>16.474</u> |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes al inicio del período | 67.809 | 87.942 |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes al final del período | 62.195 | 104.416 |

Jazztel P.L.C.

ESTADOS TOTALES DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDOS INDIVIDUALES CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

| | Capital suscrito | Prima de emisión | Reservas | Otros instrumentos de patrimonio | Total |
|--|-------------------------|-------------------------|--------------------|---|----------------|
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Saldo a 1 de enero 2007 | 106.985 | 1.170.674 | (677.129) | 108.367 | 708.897 |
| Concesión de opciones sobre acciones (Nota 16) | - | - | - | 1.228 | 1.228 |
| Plan incentivos en acciones a largo plazo (Nota 16) | - | - | - | 685 | 685 |
| Ejercicio de opciones sobre acciones (Nota 16) | 208 | 459 | - | - | 667 |
| Línea de capital PACEO (Nota 16) | 7.040 | 45.597 | - | - | 52.637 |
| Beneficios del ejercicio 2007 | - | - | (780) | - | (780) |
| Saldo al 30 de junio de 2007 (Datos no auditados) | 114.233 | 1.216.730 | (677.909) | 110.280 | 763.334 |
| Saldo a 1 de enero de 2008 | 115.779 | 1.223.679 | (893.299) | 112.324 | 558.483 |
| Concesión de opciones sobre acciones (Nota 16) | - | - | - | 1.000 | 1.000 |
| Plan incentivos en acciones a largo plazo (Nota 16) | - | - | - | 553 | 553 |
| Ejercicio de opciones sobre acciones (Nota 16) | 6 | 13 | - | - | 19 |
| Conversión de pasivos financieros (Nota 16) | 3.627 | 10.319 | - | - | 13.946 |
| Pérdidas del ejercicio 2008 | - | - | (153.763) | - | (153.763) |
| Saldo al 30 de junio de 2008 | 119.412 | 1.234.011 | (1.047.062) | 113.877 | 420.238 |

Jazztel P.L.C.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDOS INDIVIDUALES GENERADOS EN LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

| | 30 junio 2008 | 30 junio 2007 (Datos no auditados) |
|---|------------------------|---------------------------------------|
| | Miles de € | Miles de € |
| Flujos de efectivo de las operaciones | | |
| Resultado neto | <u>(153.763)</u> | <u>(780)</u> |
| Ajustes al resultado: | | |
| Variación neta de provisiones | 152.614 | - |
| Remuneración no monetaria (stock options) | 463 | 142 |
| Otros conceptos no monetarios | 14.520 | 12.964 |
| Intereses de créditos de empresas del grupo | (15.037) | (13.700) |
| Diferencias de cambio | <u>(51)</u> | <u>(19)</u> |
| | 152.509 | (613) |
| Cambios en el circulante | | |
| Variación de clientes y deudores | - | (512) |
| Variación de proveedores, acreedores y personal | <u>(8)</u> | <u>138</u> |
| | (8) | (374) |
| Flujos de efectivo netos de las operaciones | <u>(1.262)</u> | <u>(1.767)</u> |
| Actividades de inversión | | |
| Ingresos financieros y dividendos cobrados | 1.004 | 1.514 |
| Inversiones financieras a corto plazo | 4.726 | - |
| | <u>5.730</u> | <u>1.514</u> |
| Inversiones | | |
| Inversión en filiales | (38.000) | (26.000) |
| Otros activos | <u>-</u> | <u>-</u> |
| | (38.000) | (26.000) |
| Desinversiones: | | |
| Venta de filiales | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Flujos de efectivo netos de las inversiones | <u>(32.270)</u> | <u>(24.486)</u> |
| Actividades de financiación | | |
| Gastos financieros y dividendos pagados | <u>-</u> | <u>(13.750)</u> |
| | - | (13.750) |
| Patrimonio | | |
| Ejercicio de stock options | 20 | 667 |
| Emisión nuevas acciones línea capital | - | 52.637 |
| Emisión nuevas acciones ampliación capital | <u>(217)</u> | <u>-</u> |
| | (197) | 53.304 |
| Pasivo | | |
| Obligaciones y bonos | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Flujos de efectivo netos de la financiación | <u>(197)</u> | <u>39.554</u> |
| Variación neta de efectivo y otros activos líquidos equivalentes | <u>(33.729)</u> | <u>13.301</u> |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes al inicio del período | 59.167 | 56.633 |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes al final del período | 25.438 | 69.934 |

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

1. Información General

Jazztel P.L.C. (en adelante la “Sociedad”) se constituyó el 8 de julio de 1998 en el Reino Unido bajo la Ley de Sociedades Inglesa (Companies Act 1985), siendo su actividad principal la propia de una sociedad de cartera. Desde su constitución, la actividad de Jazztel P.L.C. se ha centrado en la obtención de fondos para financiar la actividad comercial de sus participadas, en particular Jazz Telecom, S.A., sociedad filial participada al 100% que presta servicios de telecomunicaciones en el mercado español.

La Sociedad es un holding que controla un grupo de sociedades dedicadas a la prestación de servicios de telecomunicaciones. El domicilio social de la Compañía está en el Reino Unido, por lo tanto está sujeta a la Ley de Sociedades Inglesa. Las acciones de la Sociedad cotizan en el Nuevo Mercado español y la Sociedad está sujeta al control y a la supervisión de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), el organismo regulador de la Bolsa en España.

La Compañía prepara sus cuentas anuales en miles de euros. El Consejo considera que dicha divisa es adecuada ya que es la principal moneda de la que la Compañía y el Grupo dependen, tanto en sus principales operaciones como en su estructura financiera.

La principal actividad del Grupo Jazztel consiste en la prestación de servicios telemáticos y de telecomunicaciones y la explotación de redes públicas telefónicas fijas en España.

Desde su constitución y hasta el 30 de junio de 2008 el Grupo Jazztel ha obtenido resultados negativos debido a que el lanzamiento de un servicio de telecomunicaciones implica habitualmente, como consecuencia del esfuerzo inversor necesario, la generación de pérdidas durante los primeros años de funcionamiento hasta que se alcanza un número suficiente de clientes. Por esta razón, la obtención de resultados positivos en el futuro dependerá del grado de cumplimiento del plan de negocio previsto por la compañía. Las líneas básicas del desarrollo del negocio contempladas en dicho plan son las siguientes (como con cualquier previsión futura, algunas de las hipótesis están sujetas a riesgos e incertidumbres tales como la evolución de la competencia, el desarrollo del mercado, temas regulatorios, etc.):

- Crecimiento del 13% en los ingresos (excluyendo otros ingresos) durante el primer semestre del 2008 frente al mismo periodo del 2007. Este crecimiento fue impulsado principalmente por los nuevos clientes de ADSL adquiridos durante finales del 2007 y el primer semestre del 2008, alcanzando una base contratada en el primer semestre del 2008 de 315.349 lo cual supone un aumento del 30% frente a la base contratada del mismo periodo del 2007;
- Aumento en los costes totales de adquisición de clientes (SAC) derivados de la aceleración en el número de clientes adquiridos;
- Contención de los gastos generales y de administración (G&A) derivados de una estructura operativa optimizada, lo que ha permitido al grupo mantener en el primer semestre de 2008 el EBITDA (entendido como beneficio antes de intereses, impuestos y amortizaciones) positivo que ya se consiguió en el segundo semestre del año 2007;
- Contención en las inversiones, que estarán principalmente asociadas a la adquisición de nuevos clientes, una vez que las inversiones en despliegue de red están casi concluidas. El volumen de inversión en elementos de red para la captación de nuevos clientes para los primeros 6 meses del año ha sido de 15 millones.

Los Administradores del Grupo consideran que su plan de negocio aprobado está cumpliéndose en sus aspectos significativos.



Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

1. Información General (continuación)

Los Administradores del Grupo esperan conseguir un EBITDA positivo a finales de 2008. El equipo directivo es consciente de que un crecimiento más rápido de clientes que el esperado podría aumentar significativamente los costes totales de adquisición de la Compañía y podría causar que las previsiones no se cumplan. No obstante, el crecimiento de clientes puede ser controlado por la Dirección de la Sociedad a través del control de sus políticas de publicidad y comercialización. Debido al importante esfuerzo de inversión necesario para adquirir los nuevos clientes previstos en el plan de negocios, la Dirección del Grupo no prevé alcanzar una generación positiva de caja antes del final del año 2009.

Además de la situación de pérdidas recurrentes debido al desarrollo del negocio expresada anteriormente, al 30 de junio de 2008 el Grupo presenta un fondo de maniobra negativo de aproximadamente 23 millones de euros. No obstante, a 30 de junio de 2008 no hay vencimientos de deuda a corto plazo que no puedan ser atendidos. Los Administradores consideran que la existencia de este fondo de maniobra negativo no constituye un factor determinante en la evaluación del principio de empresa en funcionamiento y que existen los siguientes factores mitigantes que deben de ser considerados en el análisis de sus implicaciones:

- Los pasivos corrientes con vencimiento determinado corresponden fundamentalmente a las obligaciones por arrendamientos financieros a corto plazo, por importe de 14,6 millones de euros, así como el préstamo al 8%, por importe de 2,9 millones de euros. El resto de pasivos corrientes corresponden fundamentalmente a pasivos con proveedores comerciales, cuyo período medio de pago es de 60 días desde la fecha de recepción de la factura, mientras que el período medio de cobro es de aproximadamente 30 días desde la fecha de emisión de la factura, lo que permite al Grupo atender a los pagos a proveedores con la liquidez obtenida de los cobros de clientes;
- El Grupo mantiene efectivo disponible para hacer frente a los pagos derivados de su actividad normal;
- El Grupo dispone de un acuerdo de financiación PACEO (véase Nota 16), del que los Administradores de la Sociedad dispondrán en caso de que fuera necesario, dentro de las condiciones establecidas para su utilización que se indican en la mencionada nota.

El equipo directivo considera así que dispone de los recursos necesarios para llevar a cabo sus planes, incluso si las estimaciones de incremento de ingresos previstas para 2008 no fueran conseguidas, ya que muchos gastos operativos e inversiones previstas no están comprometidas y dependen del crecimiento de clientes, que es controlable por la Dirección. El equipo directivo es consciente que si se alcanzara un crecimiento más rápido de lo esperado, el Grupo tendría que conseguir recursos adicionales para poder financiar el crecimiento. Esta financiación adicional podría venir de diferentes fuentes, tales como la financiación del capital circulante o la emisión de nuevos instrumentos del mercado de capitales. Asimismo, la dirección de Grupo está actualmente trabajando sobre la estructura de su pasivo no corriente, incluyendo diversos escenarios relativos a los bonos convertibles y su vencimiento previsto en Abril de 2010.

Por consiguiente, a juicio de los Administradores, el Grupo dispone actualmente de los recursos suficientes para llevar a cabo su plan de negocio, y de esta forma los estados financieros consolidados intermedios están preparados sobre la base del principio contable de “empresa en funcionamiento”.



Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

2. Bases de presentación

Principios Contables Significativos

De acuerdo con el Reglamento (CE) n° 1606/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo del 19 de julio de 2002, todas las sociedades que se rijan por el Derecho de un estado miembro de la Unión Europea, y cuyos títulos valores coticen en un mercado regulado de alguno de los Estados que la conforman, deberán presentar sus estados financieros consolidados correspondientes a los ejercicios que se iniciaron a partir del 1 de enero de 2005 conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera (en adelante, NIIF) que hayan sido previamente adoptadas por la Unión Europea. La compañía esta sujeta a la Ley de Sociedades Inglesa (Companies Act 1985), bajo dicha legislación la compañía adoptó la opción de formular estados financieros individuales a partir del 1 de enero de 2005 conforme a las NIIF que hayan sido previamente adoptadas por la Unión Europea.

Los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio 2007 del Grupo fueron formulados por los Administradores de la Sociedad de acuerdo con lo establecido por las Normas Internacionales de Información Financiera adoptadas por la Unión Europea, aplicando los principios de consolidación, políticas contables y criterios de valoración descritos en la Nota 2 de la memoria de dichos estados financieros individuales y consolidados, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio individual y consolidado y de la situación financiera individual y consolidada del Grupo al 31 de diciembre de 2007 y de los resultados individuales y consolidados de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto individual y consolidado y de sus flujos de tesorería individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha. Dichos estados financieros fueron aprobados por la Junta General de Accionistas celebrada el 25 de abril de 2008.

Los presentes estados financieros semestrales resumidos individuales y del grupo consolidado se presentan de acuerdo con la NIC 34 sobre Información Financiera Intermedia y han sido elaborados por los Administradores del Grupo el 22 de julio de 2008, todo ello conforme a lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto 1362/2007.

De acuerdo con lo establecido por la NIC 34 la información financiera intermedia se prepara únicamente con la intención de poner al día el contenido de los últimos estados financieros individuales y consolidados formuladas por el Grupo, poniendo énfasis en las nuevas actividades, sucesos y circunstancias ocurridos durante el semestre y no duplicando la información publicada previamente en los estados financieros individuales y consolidados del ejercicio 2007. Por lo anterior, para una adecuada comprensión de la información que se incluye en estos estados financieros semestrales resumidos individuales y consolidados, los mismos deben leerse conjuntamente con los estados financieros individuales y consolidados del Grupo correspondientes al ejercicio 2007.

Las políticas y métodos contables utilizados en la elaboración de los presentes estados financieros semestrales resumidos individuales y consolidados son las mismas que las aplicadas en los estados financieros individuales y consolidados del ejercicio 2007, ya que aunque varias normas entraron en vigor en el primer semestre de 2008, ya venían aplicándose anticipadamente en el ejercicio 2007.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

2. Bases de presentación (continuación)

Adopción de las nuevas normas internacionales y de las normas modificadas

Durante el ejercicio 2008 han entrado en vigor las siguientes Normas internacionales e Interpretaciones que el grupo decidió adoptar de forma anticipada a su fecha efectiva de entrada en vigor ya en los estados financieros individuales y consolidados del ejercicio 2007:

CINIIF 11 NIIF 2: Group and Treasury Share Transactions (Transacciones en acciones entre compañías del grupo y pagos basados en acciones (ver nota 16)).

Glosario

NIIF o IFRS. Norma Internacional de Información Financiera

NIC o IAS. Norma Internacional de Contabilidad

CINIIF o IFRIC. Interpretación de las Normas Internacionales de Información Financiera

Comparación de la información

La información contenida en estos estados financieros semestrales resumidos individuales y consolidados correspondiente al primer semestre del ejercicio 2007 se presenta única y exclusivamente, a efectos comparativos con la información relativa al período de seis meses terminado el 30 de junio de 2008 y no ha sido auditada.

Principios de consolidación

Los estados financieros consolidados incorporan los estados financieros de la sociedad dominante y de las sociedades controladas por ésta (sus filiales). El control sobre una sociedad se alcanza cuando la Compañía tiene el poder para gobernar las políticas financieras y operativas de una sociedad participada, lo que le permitirá obtener beneficios de sus actividades.

Las sociedades inactivas y no materiales, no se incluyen en el perímetro de consolidación.

Durante el primer semestre del ejercicio 2008 no se han producido variaciones en el perímetro de consolidación con respecto a los estados financieros individuales y consolidados de 2007.

La sociedad dominante tiene inversiones en las siguientes filiales:

| <u>Incluidas en el perímetro de consolidación</u> | <u>País de incorporación</u> | <u>Actividad principal</u> | <u>Capital Social Ordinario controlado por el Grupo</u> |
|--|------------------------------|--|---|
| Jazz Telecom, S.A. * | España | Servicios de Telecomunicaciones | 100,00% |
| Banda 26, S.A. | España | En disolución | 91,00% |
| Jazzplat, S.A. | Argentina | Servicios de telemarketing y call center | 100,00% |
| <u>No Incluidas en el perímetro de consolidación</u> | | | |
| Jazztel Jazznet Internet Services, S.L. | España | Inactiva | 100,00% |
| Jazzcom Limited * | Reino Unido | Inactiva | 100,00% |
| Movilweb 21, S.A. | España | Inactiva | 100,00% |

* Participadas directamente por Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

2. Bases de presentación (continuación)

Estimaciones realizadas

Los resultados individuales y consolidados y la determinación del patrimonio individual y consolidado son sensibles a los principios y políticas contables, criterios de valoración y estimaciones seguidos por los Administradores de la Sociedad Dominante para la elaboración de los estados financieros semestrales resumidos individuales y consolidados. Los principales principios y políticas contables y criterios de valoración se indican en la Nota 2 de la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio 2007.

En los estados financieros semestrales resumidos individuales y consolidados se han utilizado estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad Dominante para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellas. Básicamente, estas estimaciones, realizadas en función de la mejor información disponible, se refieren a:

- El gasto por impuesto sobre sociedades, que, de acuerdo con la NIC 34, se reconoce en períodos intermedios sobre la base de la mejor estimación del tipo impositivo medio ponderado que el Grupo espera para el período anual. A 30 de junio de 2008 no se ha devengado gasto por impuesto de sociedades;
- La evaluación de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véase Nota 9);
- La vida útil de los activos materiales e inmateriales;
- El valor de mercado de determinados instrumentos financieros;
- El cálculo de provisiones.

A pesar de que las estimaciones anteriormente descritas se realizaron en función de la mejor información disponible a la fecha sobre los hechos analizados, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) al cierre del ejercicio 2008 o en ejercicios posteriores; lo que se haría, en el caso de ser preciso y conforme a lo establecido en la NIC 8, de forma prospectiva reconociendo los efectos del cambio de estimación en la cuenta de pérdidas y ganancias individual y consolidada de los ejercicios afectados.

Durante el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2008 no se han producido cambios significativos en las estimaciones realizadas al cierre del ejercicio 2007.

Corrección de errores

En los estados financieros semestrales resumidos de la compañía individual y del Grupo consolidado del período de seis meses terminado el 30 de junio de 2008 no se ha producido ninguna corrección de errores.

Estacionalidad de las transacciones del Grupo

Dadas las actividades a las que se dedican las Sociedades del Grupo, las transacciones del mismo no cuentan con un carácter cíclico o estacional significativo. Por este motivo no se incluyen desgloses específicos en las presentes notas explicativas a los estados financieros resumidos individuales y consolidados correspondientes al período de seis meses terminado el 30 de junio de 2008.

Importancia relativa

Al determinar la información a desglosar en memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros u otros asuntos, el Grupo, de acuerdo con la NIC 34, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con los estados financieros resumidos individuales y consolidados del semestre.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

2. Bases de presentación (continuación)

Hechos posteriores

No se han producido hechos posteriores de relevancia desde el 30 de junio de 2008 hasta la fecha de elaboración de estos estados financieros semestrales resumidos individuales y consolidados. Excepto por lo explicado en la Nota 16 con respecto al PACEO.

3. Dividendos pagados por la Sociedad

No se han producido pagos por dividendos por la Sociedad durante los seis primeros meses de 2008 y 2007.

4. Pérdida por acción

| | Básico y Diluido | |
|---|------------------|----------------------|
| | 30 junio 2008 | 30 junio 2007 |
| | Miles de € | Miles de € |
| | | (Datos no auditados) |
| Pérdida del semestre actividades continuadas | (48.937) | (54.314) |
| Pérdida del semestre actividades continuadas y discontinuadas | (48.937) | (54.314) |
| Media Ponderada del número de acciones | 1.461.423.179 | 1.390.241.938 |
| Derechos de opciones | 35.564.425 | 13.481.966 |
| Número ajustado de acciones | 1.496.987.604 | 1.403.723.904 |
| Pérdida por acción actividades continuadas | (0,03) | (0,04) |
| Pérdida por acción actividades continuadas y discontinuadas | (0,03) | (0,04) |

5. Ingresos y segmentos de negocio

En la Nota 4 de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se detallan los criterios utilizados por la Sociedad para definir sus segmentos operativos. No ha habido cambios en los criterios de segmentación. La sociedad cuenta con un único segmento que es el de telecomunicaciones. La cifra de negocio del grupo corresponde por área geográfica al Mercado interior, en su totalidad, dado que el grupo presta servicios en el mercado español de telecomunicaciones.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

6. Plantilla Media

La distribución del número medio de personal contratado en relación con su género a 30 de junio de 2008 y 2007 es la siguiente:

| | 30 junio 2008 | | | | | 30 junio 2007 (Datos no auditados) | | | | |
|---------|--------------------|---------------|----------------|---------------|--------------|------------------------------------|---------------|----------------|---------------|--------------|
| | Jazz Telecom, S.A. | | Jazzplat, S.A. | | Total Grupo | Jazz Telecom, S.A. | | Jazzplat, S.A. | | Total Grupo |
| Hombres | 341 | 61,9% | 674 | 52,2% | 1.015 | 373 | 63,4% | 589 | 48,2% | 962 |
| Mujeres | 210 | 38,1% | 617 | 47,8% | 827 | 215 | 36,6% | 632 | 51,8% | 847 |
| | 551 | 100,0% | 1.291 | 100,0% | 1.842 | 588 | 100,0% | 1.221 | 100,0% | 1.809 |

7. Activo Intangible

Las altas de activos intangibles del Grupo ascendían a 30 de junio de 2008 a 4.529 miles de euros y se corresponden principalmente con el desarrollo de las aplicaciones informáticas. Las altas de activos intangibles a 30 de junio de 2007 ascienden a 4.733 miles de euros.

Las políticas del análisis de deterioro aplicado por el Grupo a sus activos intangibles se describen en la Nota 2 de los estados financieros individuales y consolidados del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2007.

Durante los seis primeros meses de 2008 y 2007 no se han producido pérdidas por deterioro de elementos del Activo intangible del Grupo de importe significativo.

8. Inmovilizado Material

Durante los seis primeros meses de 2008 se realizaron adquisiciones de elementos de Activo material por el Grupo por 15.470 miles de euros y se corresponden principalmente con Instalaciones técnicas de las cuales 5.022 miles de euros son de activos en régimen de arrendamiento financiero. Asimismo, durante los seis primeros meses de 2008 se realizaron enajenaciones de elementos de Activos materiales del Grupo por un valor neto contable de 263 miles de euros, generando unas ganancias netas por venta de 70 miles de euros.

Durante los seis primeros meses de 2007 se realizaron adquisiciones de elementos de Activo material por el Grupo por 12.786 miles de euros. Asimismo, durante los seis primeros meses de 2007 se realizaron enajenaciones de elementos de Activos materiales del Grupo por un valor neto contable de 7.451 miles de euros, generando unas ganancias netas por venta de 31 miles de euros.

Durante los seis primeros meses de 2008 y 2007 no se han producido pérdidas por deterioro de elementos de Activo material del Grupo de importes significativos.

A 30 de junio de 2008 el Grupo no mantenía compromisos significativos de compra de elementos de inmovilizado material.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

9. Inversiones Financieras a Largo Plazo

Individual

| | Coste de acciones en filial grupo | Coste de opciones sobre acciones concedidas | Coste total de acciones en filial del Grupo | Prestamos a filiales del Grupo | Total |
|--|-----------------------------------|---|---|--------------------------------|------------|
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Coste | | | | | |
| A 1 de enero 2007 | 792.515 | 9.478 | 801.993 | 551.034 | 1.353.027 |
| Adiciones | - | 1.338 | 1.338 | 26.000 | 27.338 |
| A 30 junio 2007 (Datos no auditados) | 792.515 | 10.816 | 803.331 | 577.034 | 1.380.365 |
| A 31 de diciembre de 2007 | 792.515 | 13.136 | 805.651 | 597.034 | 1.402.685 |
| Adiciones | - | 1.090 | 1.090 | 38.000 | 39.090 |
| A 30 junio 2008 | 792.515 | 14.226 | 806.741 | 635.034 | 1.441.775 |
| Provisión por deterioro | | | | | |
| A 1 de enero 2007 | (526.605) | - | (526.605) | - | (526.605) |
| A 30 de junio 2007 (Datos no auditados) | (526.605) | - | (526.605) | - | (526.605) |
| A 31 de diciembre de 2007 | (741.963) | - | (741.963) | - | (741.963) |
| Adiciones | (50.552) | (14.226) | (64.778) | (87.836) | (152.614) |
| A 30 de junio 2008 | (792.515) | (14.226) | (806.741) | (87.836) | (894.577) |
| Valor neto: | | | | | |
| A 1 de enero de 2007 | 265.910 | 9.478 | 275.388 | 551.034 | 826.422 |
| A 30 de junio de 2007 (Datos no auditados) | 265.910 | 10.816 | 276.726 | 577.034 | 853.760 |
| A 31 de diciembre de 2007 | 50.552 | 13.136 | 63.688 | 597.034 | 660.722 |
| A 30 junio 2008 | - | - | - | 547.198 | 547.198 |

El importe registrado en coste total de acciones en filial del grupo corresponde con inversiones mantenidas hasta el vencimiento. El importe registrado en préstamos a filiales del Grupo corresponde a préstamos y partidas a cobrar.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

9. Inversiones Financieras a Largo Plazo (continuación)

Al 30 de junio de 2008 Jazztel Plc había concedido préstamos participativos a Jazz Telecom, S.A. para financiar sus operaciones por 635.034.032 euros (597.034.032 al 31 de diciembre de 2007). Dichos préstamos devengan un interés fijo medio del 4,6% y un interés en el caso de la obtención de beneficios antes de impuestos e intereses de la filial del 5%. De estos préstamos 280 millones de euros vencen en diciembre de 2009, 151 millones en diciembre de 2010, 146 millones en enero de 2011 y 58 millones en diciembre de 2011.

Las inversiones en las filiales operativas se valoran a coste. Los administradores de la Sociedad han tenido en cuenta los requerimientos y exigencias de la NIC 36. La Sociedad ha decidido ajustar el coste de la participación en Jazztel Telecom S.A. a su valor de mercado calculado de acuerdo con la cotización de cierre (al 30 de junio de 2008) más el neto del valor de reembolso del bono convertible, las deudas con entidades de crédito, y determinadas obligaciones por arrendamiento financiero, menos las inversiones financieras a corto plazo y el efectivo y otros activos líquidos equivalentes. Como resultado, Jazztel ha registrado una pérdida por deterioro por importe de 153 millones de euros al 30 de junio de 2008 (0 millones a 30 de junio de 2007).

Grupo

Todos los activos financieros no corrientes del Grupo consolidado, corresponden a inversiones mantenidas hasta el vencimiento.

10. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

| | Grupo | | Individual | |
|--|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|
| | 30 junio 2008 | 31 diciembre 2007 | 30 junio 2008 | 31 diciembre 2007 |
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 43.829 | 36.984 | - | - |
| Deudores Empresas del grupo | 892 | 903 | 1.637 | 1.637 |
| Administraciones Públicas | 3.025 | 7.407 | 354 | 354 |
| Deudores Varios | 5.308 | 4.662 | 11 | 11 |
| Gastos anticipados | 1.452 | 2.080 | - | - |
| Otros Deudores | 10.677 | 15.052 | 2.002 | 2.002 |
| Total Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 54.506 | 52.036 | 2.002 | 2.002 |

El deterioro de las cuentas por cobrar a 30 de junio de 2008 asciende a 48 millones de euros (44,9 millones de euros a 31 de diciembre de 2007). La dotación correspondiente al primer semestre de 2008 asciende a 3,1 millones de euros (10,4 millones de euros en el primer semestre de 2007).

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

11. Inversiones financieras a corto plazo y Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

En la Nota 16 de la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se facilita información sobre las inversiones financieras a corto plazo y el efectivo y otros activos líquidos equivalentes a dicha fecha.

| | Grupo | | Individual | |
|---|--------------------|------------------------|--------------------|------------------------|
| | 30 junio 08 | 31 diciembre 07 | 30 junio 08 | 31 diciembre 07 |
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Inversiones Financieras | 16.489 | 26.157 | 4.440 | 9.166 |
| Otros depósitos y préstamos | 254 | 204 | - | - |
| Inversiones financieras a corto plazo | 16.743 | 26.361 | 4.440 | 9.166 |
| Intereses de créditos a empresas del grupo | - | - | 87.371 | 72.335 |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 62.195 | 67.809 | 25.438 | 59.167 |
| Total | 78.938 | 94.170 | 117.249 | 140.668 |

Individual y Grupo

a) Inversiones financieras a corto plazo

Las inversiones financieras a corto plazo al 30 de junio de 2008 y 31 de diciembre de 2007 son inversiones en deuda pública o imposiciones a plazo con vencimiento inferior a 6 meses con el objeto de generar ingresos financieros de la liquidez de la compañía. El tipo de interés medio de estas inversiones es euribor. Todas las inversiones financieras son inversiones mantenidas al vencimiento.

b) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

Este epígrafe al 30 de junio de 2008 y 31 de diciembre de 2007 se compone de depósitos en deuda pública con el objeto de generar ingresos de la liquidez disponible. La compañía y el grupo reciben ingresos financieros colocando estos excesos en el mercado de dinero a la vista, o en depósitos o repos de deuda pública con plazos inferiores a 3 meses. El tipo de interés medio de estas inversiones es euribor.

El grupo dispone además de efectivo en cuentas corrientes que ascendía a 12.625.378 a 30 de junio de 2008 y 7.644.290 euros en diciembre 2007, que forman parte de las disponibilidades líquidas de la compañía.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

12. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

Todos los pasivos financieros corrientes de la Compañía individual y del Grupo consolidado corresponden a Débitos y Partidas a Pagar. A continuación se indica el desglose de los pasivos financieros al 30 de junio de 2008 y 31 de diciembre de 2007:

| | Grupo | | Individual | |
|---|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| | 30 junio 08 Miles de € | 31 diciembre 07 Miles de € | 30 junio 08 Miles de € | 31 diciembre 07 Miles de € |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 111.380 | 104.522 | 1.492 | 1.704 |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas | - | 1 | 144 | (9) |
| Hacienda Pública por diversos conceptos | 293 | 554 | - | - |
| Organismos de la Seguridad Social | 874 | 662 | - | - |
| Otras deudas | 13.980 | 16.933 | - | - |
| Otros acreedores | 15.147 | 18.150 | 144 | (9) |
| Total acreedores | 126.527 | 122.672 | 1.636 | 1.695 |

13. Deuda financiera a corto plazo

Todos los pasivos financieros corrientes de la Compañía individual y del Grupo consolidado corresponden a Débitos y Partidas a Pagar. A continuación se indica el desglose de los pasivos financieros al 30 de junio de 2008 y 31 de diciembre de 2007:

| | Grupo | | Individual | |
|---|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| | 30 junio 08 Miles de € | 31 diciembre 07 Miles de € | 30 junio 08 Miles de € | 31 diciembre 07 Miles de € |
| Bonos convertibles 5% | 2.368 | 9.243 | 2.368 | 9.243 |
| Total obligaciones y otros valores negociables a corto plazo | 2.368 | 9.243 | 2.368 | 9.243 |
| Préstamo al 8% | 2.898 | 2.686 | - | - |
| Créditos dispuestos | 9.546 | 9 | - | - |
| Total deudas con entidades de crédito | 12.444 | 2.695 | - | - |
| Obligaciones por arrendamientos financieros a corto plazo | 14.627 | 19.190 | - | - |
| | 29.439 | 31.128 | 2.368 | 9.243 |

Factoring

En Abril de 2008 la compañía ha firmado una línea de financiación de recibos con recurso con un límite máximo de hasta 10 millones de euros. Dicha financiación tiene un coste referenciado a euribor.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

14. Deuda financiera a largo plazo

Todos los pasivos financieros no corrientes del grupo corresponden a Débitos y Partidas a Pagar. A continuación se indica el desglose de los pasivos financieros al 30 de junio de 2008 y 31 de diciembre de 2007:

| | Grupo | | Individual | |
|---|--------------------|------------------------|--------------------|------------------------|
| | 30 junio 08 | 31 diciembre 07 | 30 junio 08 | 31 diciembre 07 |
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Bonos convertibles 5% | 242.207 | 233.971 | 242.207 | 233.971 |
| Total obligaciones y otros valores negociables a largo plazo | 242.207 | 233.971 | 242.207 | 233.971 |
| Préstamo al 8% | 5.706 | 7.121 | - | - |
| Total deudas con entidades de crédito | 5.706 | 7.121 | - | - |
| Obligaciones por arrendamientos financieros a largo plazo | 84.017 | 84.140 | - | - |
| | 331.930 | 325.232 | 242.207 | 233.971 |

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

14. Deuda financiera a largo plazo (continuación)

Bonos Convertibles al 5%

| | Bonos Convertibles (5%) |
|---|------------------------------------|
| | Miles de € |
| Valor en libros a 1 de enero de 2007 L/P | 218.288 |
| Gastos financieros por reconstrucción de la deuda | 7.641 |
| Valor en libros a 30 de junio de 2007 L/P | 225.929 |
| Gasto financiero cupón | 6.837 |
| Total gastos financieros a 30 de junio de 2007 (Datos no auditados) | 14.478 |
| Valor en libros a 1 de enero de 2008 L/P | 233.971 |
| Gastos financieros por reconstrucción de la deuda | 8.236 |
| Valor en libros a 30 de junio de 2008 L/P | 242.207 |
| Gasto financiero cupón | 7.719 |
| Total gastos financieros a junio de 2008 | 15.955 |

En la Nota 20 de la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se facilita información sobre la deuda financiera a largo plazo a dicha fecha.

El 29 de Abril de 2005 se realizó una emisión de “Bonos Senior Convertibles en Acciones Ordinarias de Jazztel P.L.C.” por importe de 275 millones de euros con vencimiento Abril de 2010.

El día 29 de Abril de 2007 la sociedad procedió al pago de intereses de la emisión correspondientes al período transcurrido entre el 29 de abril de 2006 y el 29 de abril de 2007. El interés a abonar a los 27.500 bonos convertibles de Jazztel p.l.c. es del 5% anual sobre el principal, lo que representa un cupón de 500 euros por cada bono convertible de 10.000 euros de valor nominal en circulación. El pago de dicho cupón se realizó íntegramente en efectivo por un importe de 13.750.000 euros.

El día 29 de Abril de 2008 la sociedad procedió al pago de intereses de la emisión correspondientes al período transcurrido entre el 29 de abril de 2007 y el 29 de abril de 2008 mediante la entrega de acciones de JAZZTEL, al amparo de lo dispuesto en el contrato de emisión suscrito por JAZZTEL y The Dresdner Bank AG London Branch y en el apartado 5.A del Folleto Informativo de la emisión (Offering Circular) verificado e incorporado al registro oficial de la Bolsa de Luxemburgo con fecha 28 de abril de 2005. El número total de acciones ordinarias con ISIN GB0057933615 emitidas por JAZZTEL para el pago del interés anual fue de 45.334.494. El Precio de Referencia para el cálculo del interés anual, fue la media ponderada por volumen del precio de las acciones ordinarias de JAZZTEL de los cinco días anteriores a la fecha de pago del interés anual fue el 0,3124 Euros. El pago del cupón en acciones se realizó por JAZZTEL a partir del 29 de abril de 2008 de acuerdo con el procedimiento establecido en el Apartado 5.A del Folleto Informativo de la emisión.



Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

14. Deuda financiera a largo plazo (continuación)

Deudas con entidades de crédito

Préstamo 8%

Como resultado del contrato firmado con RENFE el 31 de octubre de 2002, el Grupo asumió un préstamo, cuyo saldo a 30 de junio de 2008 asciende a 5,7 millones de euros (7,1 millones de euros a 31 de diciembre de 2007), con vencimiento en Enero de 2011.

15. Provisiones y Pasivos Contingentes.

| Grupo | Otros Miles de € |
|---------------------------|---------------------|
| A 31 de diciembre de 2007 | 932 |
| adición a junio | 65 |
| A 30 de junio de 2008 | 997 |

La provisión para riesgos y gastos incluye principalmente la tasa del espacio radioeléctrico del año 2004 de Banda 26.

Otros pasivos contingentes

En la Nota 25 de la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se describen los principales litigios de naturaleza fiscal y legal que afectaban al Grupo a dicha fecha.

A 30 de junio de 2008, la situación de las demandas y litigios que afectan al grupo es la siguiente:

Denuncia interpuesta por antiguo empleado ante el Juzgado nº 3 de Instrucción de Alcobendas.

La situación permanece tal y como aparece descrita en la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2007.

Jazztel entiende que no existe ninguna discrepancia en su contabilidad relativa a aquellos años por lo que estima que la denuncia será archivada.

Demanda interpuesta por Agresso Spain, S.L. en relación a la venta de CCS.

Con fecha 4 de abril Jazztel ha recibido notificación de demanda en procedimiento de arbitraje interpuesta por Agresso Spain, S.L. en la que se reclama el importe de 2.669 miles de euros en virtud del contrato de compraventa de la anterior sociedad del Grupo Jazztel, Centro de Cálculo de Sabadell, S.A. (CCS). Agresso Spain reclama por determinadas contingencias que considera detectadas tras la compra de CCS. Jazztel considera que existen motivos tanto de fondo como de forma (reclamación extemporánea) para considerar que no procede la cantidad reclamada por Agresso Spain.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

15. Provisiones y Pasivos Contingentes (continuación)

Demanda interpuesta por Yacom Internet Factory, S.A contra Jazz Telecom, S.A.

En el mes de mayo de 2008 Jazztel y France Telecom España, S.A. (actual propietaria de Yacom) han llegado a un acuerdo por el cual Yacom desiste en su reclamación frente a Jazztel por presunto incumplimiento del Contrato de aportación de la rama de actividad de Jazzfree por Jazz Telecom a Yacom (antes Jazztel Internet Factory, S.A), suscrito el 1 de abril de 2000 y modificado el 30 de septiembre de 2000 tras la adquisición de Yacom por T-Online (filial de Deutsche Telekom).

16. Patrimonio neto

Acciones admitidas a cotización:

| | 30 junio 08 | | 31 diciembre 07 | |
|--|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | Numero de acciones | Miles de € Capital | Numero de acciones | Miles de € Capital |
| Capital Autorizado | | | | |
| (acciones ordinarias de 0,08 euros cada una) | 2.425.000.000 | 194.000 | 2.425.000.000 | 194.000 |
| (acciones sin voto de 0,015 euros cada una) | 5.000.000 | 75 | 5.000.000 | 75 |
| | 2.430.000.000 | 194.075 | 2.430.000.000 | 194.075 |
| Capital emitido | | | | |
| (acciones ordinarias de 0,08 euros cada una) | 1.491.714.221 | 119.337 | 1.446.302.139 | 115.704 |
| (acciones sin voto de 0,015 euros cada una) | 5.000.000 | 75 | 5.000.000 | 75 |
| | 1.496.714.221 | 119.412 | 1.451.302.139 | 115.779 |

En la Nota 22 de la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se describen las características de las acciones de la Sociedad.

Durante el primer semestre de 2008 se han emitido 77.588 acciones ordinarias con un valor nominal de 6.207 euros y una prima de 13.655 euros por ejercicio de opciones sobre acciones y 45.334.494 acciones ordinarias, con un valor nominal de 3.626.760 euros y una prima de 10.535.736 euros, como pago de los intereses del bono convertible 5% (véase Nota 14). No se han emitido acciones ordinarias por ejercicio de warrants.

Durante el primer semestre de 2007 se emitieron 2.595.298 acciones ordinarias con un valor nominal de 207.624 euros y una prima de 459.356 euros por ejercicio de opciones sobre acciones y 88.000.000 acciones ordinarias, con un valor nominal de 7.040.000 euros y una prima de 46.788.800 euros, como consecuencia de la línea de capital PACEO. No se emitieron acciones ordinarias por ejercicio de warrants.

Accionista Significativo:

El 25 de Septiembre de 2004 Jazztel alcanzó un acuerdo con un nuevo inversor para adquirir una participación del 24,9% del capital de Jazztel P.L.C.. El 18 de Octubre de 2004 la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV) registró el folleto abreviado de la transacción en el que D. Leopoldo Fernández Pujals, empresario y fundador de Telepizza, había adquirido el 24,9% del capital de Jazztel

A 31 de diciembre de 2007 la participación del accionista significativo, a través de la sociedad Prepsa Traders, S.A., era del 10,829% de los derechos de voto de Jazztel (156.610.198 acciones), ostentando además la titularidad de un 10,563% del capital social correspondiente a 152.777.777 acciones, de las que no ostenta los derechos de voto al encontrarse otorgadas como garantía en la emisión de los bonos convertibles al Dresdner Kleinwort Wasserstein Securities Limited.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

16. Patrimonio neto (continuación)

A 30 de junio de 2008 la participación del accionista significativo, a través de la sociedad Prepsa Traders, S.A., es del 10,499% de los derechos de voto de Jazztel (156.610.198 acciones), ostentando además la titularidad de un 10,241% del capital social como prestamista de 152.777.777 acciones, de las que no ostenta los derechos de voto al encontrarse otorgadas como garantía en la emisión de los bonos convertibles al Dresdner Kleinwort Wasserstein Securities Limited.

Este cambio en la consideración de la titularidad de las acciones en base a los derechos de voto sobre la compañía es consecuencia de la entrada en vigor de la Circular 2/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, por la que se aprueban los modelos de notificación de participaciones significativas, de los consejeros y directivos, de operaciones del emisor sobre acciones propias, y otros modelos y el Real Decreto 1362/2007, de 19 de octubre, por el que se desarrolla la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, en relación con los requisitos de transparencia relativos a la información sobre los emisores cuyos valores estén admitidos a negociación en un mercado secundario oficial o en otro mercado regulado de la Unión Europea.

Otros instrumentos de patrimonio

En la Nota 23 de la memoria de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se describen los otros instrumentos de patrimonio vigentes. El desglose de Otros instrumentos de capital del Grupo, así como de la Compañía Individual, es como sigue:

| Otros instrumentos de patrimonio (individual y consolidado) | Opciones sobre acciones | Warrants | Bono 5% | Total |
|--|-------------------------|---------------|---------------|----------------|
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Saldo al 1 de enero de 2007 | 12.183 | 19.850 | 76.334 | 108.367 |
| Concesión de opciones sobre acciones | 1.228 | - | - | 1.228 |
| Plan incentivos acciones LP | 685 | - | - | 685 |
| Saldo al 30 de junio 2007 (Datos no auditados) | 14.096 | 19.850 | 76.334 | 110.280 |

| Otros instrumentos de patrimonio (individual y consolidado) | Opciones sobre acciones | Warrants | Bono 5% | Total |
|--|-------------------------|---------------|---------------|----------------|
| | Miles de € | Miles de € | Miles de € | Miles de € |
| Saldo al 1 de enero de 2008 | 16.140 | 19.850 | 76.334 | 112.324 |
| Concesión de opciones sobre acciones | 1.000 | - | - | 1.000 |
| Plan incentivos acciones LP | 553 | - | - | 553 |
| Saldo al 30 de Junio 2008 | 17.693 | 19.850 | 76.334 | 113.877 |

Warrants

Durante los periodos de seis meses terminados el 30 de junio del ejercicio 2008 y 2007, no se han producido ejercicio de warrants.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

16. Patrimonio neto (continuación)

Otros instrumentos de patrimonio (continuación)

Plan de opciones sobre acciones

En la nota 23 y en el “Informe de Gestión. Informe de Retribución de los Administradores” de los estados financieros individuales y consolidados a 31 de diciembre de 2007 se detallan los planes de opciones sobre acciones en vigor a dicha fecha.

La Junta General de Accionistas del 25 de abril de 2008 ratificó la concesión de nuevas opciones dentro del plan 2008-2012 previamente acordada por el Consejo de Administración. Este nuevo plan consiste en la entrega a los consejeros y un grupo de directivos y personal clave de la compañía y de sus filiales de opciones sobre acciones. El número de las acciones entregadas no podrá superar el 2% del capital social de la sociedad a 31 de enero de 2008. Podrán ser designados participantes cualquier Consejero de JAZZTEL, cualquier empleado de Jazz Telecom, S.A.U. y cualquier empleado de Jazzplat, S.A. Las opciones concedidas se podrán ejecutar entre el 1 de enero de 2009 y el 31 de marzo de 2013. Transcurrido cada año se podrá ejercitar una quinta parte de la concesión. El ejercicio es potestativo y se podrá acumular total o parcialmente hasta el último año de ejercicio del Plan. En todo caso la ejecución de cada bloque anual deberá realizarse de forma completa sin que pueda dividirse o fraccionarse su ejecución. Se podrán realizar las ejecuciones que correspondan entre los días 1 y 20 de todos los meses, comenzando en el mes de enero de 2009, siendo la fecha límite de ejercicio el 31 de marzo de 2013.

A 30 de junio de 2008 se han concedido bajo este nuevo plan 25.725.000 opciones a los participantes.

El valor razonable de las opciones ha sido calculado en la fecha de concesión utilizando el método binomial de valoración de opciones. La volatilidad utilizada en la valoración es la histórica al plazo hasta el vencimiento de la opción, calculada con cierres diarios hasta la fecha de valoración. Para el cálculo de los precios futuros de la acción se ha supuesto que la compañía no pagará dividendos. La sociedad imputa el coste resultante de dicha valoración a lo largo del periodo en que los derechos se convierten en irrevocables.

El impacto total en resultados de los planes de opciones y del plan de incentivos a largo plazo es de 1,6 millones de euros que han sido abonados en Otros instrumentos de patrimonio (1,9 millones de euros a junio 2007). El movimiento de opciones vivas durante los semestres terminados el 30 de junio de 2008 y 2007 está resumido en la siguiente tabla:

| Número de acciones sujetas al plan | <u>2008</u> | <u>2007</u> (Datos no auditados) |
|--|--------------------|---|
| Opciones pendientes de ejercicio a 1 de enero | 10.796.210 | 11.122.155 |
| Concesión de opciones | 26.280.889 | 6.308.124 |
| Ejercitadas | (77.588) | (2.595.298) |
| Opciones canceladas/Perdidas | (1.435.086) | (1.353.015) |
| | <hr/> | <hr/> |
| Opciones pendientes de ejercicio a 30 de junio | <u>35.564.425</u> | <u>13.481.966</u> |
| Ejercitables a 30 de junio | 2.659.125 | 995.712 |

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

16. Patrimonio neto (continuación)

Otros instrumentos de patrimonio (continuación)

El precio de ejecución de las opciones sobre acciones de estos planes, es el 0,20 € por opción para el Plan 2003, 0,256 € por opción para el Plan 2005, 0,43€ por opción para el Plan 2009 y 0,29 € por opción para el Plan 2008-2012. El periodo de ejecución de las mismas, para los Planes 2003 y 2005 es hasta finales del año 2008, el periodo de ejecución para el Plan 2009 es el año 2009, y el periodo de ejecución para el Plan 2008-2012 comprende desde el año 2009 hasta el año 2013.

Línea de capital. Financiación PACEO

En la Nota 23 de la memoria de los estados financieros de la compañía individual y del Grupo consolidado correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se describen los aspectos fundamentales de la línea de financiación PACEO. A 30 de junio de 2008 la sociedad tenía disponible a su discreción la posibilidad de realizar mediante este sistema una financiación adicional, con la emisión de acciones ordinarias de Jazztel P.L.C. hasta un importe máximo de 107 millones de euros o bien si es mayor, hasta el límite de emitir 116 millones de acciones ordinarias de la Sociedad. Si bien este contrato vencía el 14 de Septiembre de 2008, la Sociedad ha procedido a rescindirle y realizar un nuevo contrato el 28 de Agosto de 2008 con duración máxima de 18 meses, por el cual puede disponer de un importe de hasta 50 millones de Euros o 149 millones de acciones ordinarias. Será de aplicación el mayor de ambos importes. El precio mínimo de emisión de las acciones es el de su valor nominal (0,08 euros por acción). No obstante estos límites estarían condicionados al capital máximo autorizado actualmente disponible, siendo a 30 de junio de 2008 un total de 614,7 millones de acciones ordinarias.

17. Partes Vinculadas

Se consideran “partes vinculadas” al Grupo, adicionalmente a las entidades dependientes, asociadas y multigrupo, el “personal clave” de la Dirección de la Sociedad (miembros de su Consejo de Administración y los Directores, junto a sus familiares cercanos), así como las entidades sobre las que el personal clave de la Dirección pueda ejercer una influencia significativa o tener su control.

La Compañía realizó transacciones con partes vinculadas en los siguientes conceptos: por la remuneración de los Administradores y Alta Dirección, detallada en la Nota 18, por la financiación a filiales detallada en la Nota 9 y por los servicios de management realizados por Jazz Telecom, SAU., por importe de 0,9 millones de euros (1 millón de euros en junio de 2007).

El Grupo no realizó transacciones con partes vinculadas excepto por la remuneración de los Administradores y Alta Dirección, detallada en la Nota 18.

18. Retribuciones y Otras prestaciones al Consejo de Administración de la Sociedad y a la Alta Dirección

En el “Informe de Gestión. Informe de Retribución de los Consejeros” de los estados financieros individuales y consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007 se detallan los acuerdos existentes sobre retribuciones y otras prestaciones a los miembros del Consejo de Administración de la Sociedad y a la Alta Dirección.

A continuación se incluye un resumen de los datos más significativos de dichas remuneraciones y prestaciones correspondientes a los períodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2008 y 2007:

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

18. Retribuciones y Otras prestaciones al Consejo de Administración de la Sociedad y a la Alta Dirección (Continuación)

Participaciones de los Administradores

A 30 de junio de 2008, las participaciones de los Administradores en el capital de la sociedad eran las siguientes:

| (Número de participaciones) | 30 junio 2008 | 31 diciembre 2007 |
|------------------------------|--------------------|--------------------|
| Leopoldo Fernández Pujals | 309.387.975 | 309.387.975 |
| José Miguel García Fernández | 248.696 | 248.696 |
| Javier Ibáñez de la Cruz | 96.000 | 96.000 |
| José Ortiz Martínez | 318.750 | 318.750 |
| Joaquim Molins i Amat | 238.847 | 238.847 |
| Luis Chaves Muñoz | 2.000.000 | 2.000.000 |
| José Luis Díez García | 30.554 | 30.554 |
| Pedro Ángel Navarro Martínez | 196.875 | 196.875 |
| Total | 312.517.697 | 312.517.697 |

Ningún otro Consejero tiene participación alguna en la sociedad ni en el Grupo que no sean las relativas a opciones sobre acciones tal y como se describe en el Informe de Gestión.

Retribución total de los consejeros

La retribución total de los Consejeros, incluyendo solamente sus honorarios, ascendió a 585.893 euros a 30 de junio de 2008 (543.671 euros en el primer semestre 2007).

Las cantidades de los distintos conceptos de los que se compone la retribución total a 30 de junio de los Consejeros son las siguientes (todas las cantidades están en euros):

| Consejeros Ejecutivos | Salario | Beneficios | | | Asistencia al Consejo | Total 30 junio 2008 | Total 30 junio 2007 |
|------------------------------|----------------|----------------|---------------------|---------------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| | | Bonus (3) | sujetos a impuestos | Indemnización | | | |
| José Ortiz Martínez | 75.000 | 67.500 | 5.919 | - | 21.000 | 169.419 | 107.497 |
| José Miguel García Fernández | 100.426 | 90.000 | 4.016 | - | 21.000 | 215.442 | 102.428 |
| Joaquim Molins i Amat(1) | - | - | - | - | - | - | 15.398 |
| Rafael Conejos Miquel(2) | - | - | - | 75.032 | - | 75.032 | 213.348 |
| Total | 175.426 | 157.500 | 9.935 | 75.032 | 42.000 | 459.893 | 438.671 |

(1) Renunció a su cargo de Consejero ejecutivo el 6 de Noviembre de 2007, fecha a partir de la cual pasa a formar parte de los Consejeros No ejecutivos.

(2) Renunció a su cargo el 2 de noviembre de 2006. El pago realizado en 2008 corresponde a parte de la indemnización correspondiente al Sr. Conejos por su salida en 2006. No queda ninguna cantidad pendiente de liquidar correspondiente a dicha indemnización.

(3) El Bonus devengado durante el ejercicio anual 2007 fue abonado en el primer semestre de 2008.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

18. Retribuciones y Otras prestaciones al Consejo de Administración de la Sociedad y a la Alta Dirección (Continuación)

| Consejeros No Ejecutivos | Asistencia al | | Total a 30 junio 2007 (Datos no auditados) |
|-----------------------------------|----------------|---------------------|---|
| | Consejo | Total 30 junio 2008 | |
| Leopoldo Fernández Pujals | - | - | - |
| Joaquim Molins i Amat (1) | 21.000 | 21.000 | - |
| Javier Ibáñez de la Cruz | 21.000 | 21.000 | 21.000 |
| Luis Carlos Croissier Batista (2) | - | - | 21.000 |
| José Luis Navarro Marqués | 21.000 | 21.000 | 21.000 |
| José Luis Díez García | 21.000 | 21.000 | 21.000 |
| Pedro Ángel Navarro Martínez | 21.000 | 21.000 | 21.000 |
| Luis Chaves Muñoz (3) | 21.000 | 21.000 | - |
| Total | 126.000 | 126.000 | 105.000 |

(1) Renunció a su cargo de consejero ejecutivo el 6 de noviembre de 2007, pasando a ocupar cargo de consejero no ejecutivo

(2) Renunció a su cargo el 6 de noviembre de 2007

(3) Nombrado el 6 de noviembre de 2007

Opciones sobre acciones de los Consejeros

A continuación se recoge información detallada sobre las opciones de los Consejeros que han ejercido su cargo durante el año:

| | A 1 ene 2008 (1) | Concesión junio 2008 | Recupe- radas junio 2008 | Ejercitadas junio 2008 | A 30 Junio 2008 (2) | A 30 Junio 2007 (Datos no auditados) |
|----------------------------------|---------------------|----------------------------|--------------------------------|---------------------------|---------------------------|--|
| Leopoldo Fernández Pujals | - | - | - | - | - | - |
| José Miguel García Fernández | 250.000 | 1.800.000 | - | - | 2.050.000 | 375.000 |
| Joaquim Molins i Amat | 150.000 | 600.000 | - | - | 750.000 | 225.000 |
| José Ortiz Martínez | 250.000 | 1.500.000 | - | - | 1.750.000 | 375.000 |
| Javier Ibáñez de la Cruz | 150.000 | 600.000 | - | - | 750.000 | 225.000 |
| José Luis Navarro Marqués | 150.000 | 600.000 | - | - | 750.000 | 225.000 |
| José Luis Díez García | 150.000 | 600.000 | - | - | 750.000 | 225.000 |
| Pedro Ángel Navarro Martínez | 150.000 | 600.000 | - | - | 750.000 | 225.000 |
| Luis Chaves Muñoz | - | 750.000 | - | - | 750.000 | - |
| Luis Carlos Croissier Batista | - | - | - | - | - | 225.000 |
| Total | 1.250.000 | 7.050.000 | - | - | 8.300.000 | 2.100.000 |

(1) O fecha de nombramiento si es posterior.

(2) O fecha de dimisión si es anterior.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

18. Retribuciones y Otras prestaciones al Consejo de Administración de la Sociedad y a la Alta Dirección (Continuación)

Las opciones serán ejercitables de la siguiente manera:

| Consejeros | Precio de ejercicio | | Precio de ejercicio | | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | Precio de ejercicio |
|------------------------------|---------------------|-------|---------------------|------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------|
| | 2008 | 2009 | 2009 | 2009 | | | | | | |
| Leopoldo Fernández Pujals | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| José Miguel García Fernández | 125.000 | 0,256 | 125.000 | 0,43 | 360.000 | 360.000 | 360.000 | 360.000 | 360.000 | 0,29 |
| Joaquim Molins i Amat | 75.000 | 0,200 | 75.000 | 0,43 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 0,29 |
| José Ortiz Martínez | 125.000 | 0,256 | 125.000 | 0,43 | 300.000 | 300.000 | 300.000 | 300.000 | 300.000 | 0,29 |
| Javier Ibáñez de la Cruz | 75.000 | 0,256 | 75.000 | 0,43 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 0,29 |
| Luis Chaves Muñoz (1) | 75.000 | 0,256 | 75.000 | 0,43 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 0,29 |
| José Luis Navarro Marqués | 75.000 | 0,256 | 75.000 | 0,43 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 0,29 |
| José Luis Díez García | 75.000 | 0,256 | 75.000 | 0,43 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 0,29 |
| Pedro Ángel Navarro Martínez | 75.000 | 0,256 | 75.000 | 0,43 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 120.000 | 0,29 |
| Total | 700.000 | | 700.000 | | 1.380.000 | 1.380.000 | 1.380.000 | 1.380.000 | 1.380.000 | |

(1) Con fecha 27 de febrero de 2008, D. Luis Chaves recibió 75.000 opciones correspondientes al plan 2003 entrega 2005 y 75.000 opciones correspondientes al plan 2009 en su calidad de Consejero Ejecutivo, tal y como se establece en dichos planes para los Consejeros.

No se han realizado modificaciones en los términos y condiciones ni en los criterios de productividad en relación con las opciones sobre acciones durante el primer semestre del ejercicio 2008. Las opciones concedidas a tenor de los Planes de Opciones sobre Acciones no estarán sujetas a los criterios de productividad.

No se han concedido opciones durante el año 2007 a Consejeros anteriores y que ya no ocupaban el cargo de Consejero en el momento de la concesión.

El precio de mercado a 28 de diciembre de 2007 (último día de cotización en 2007) fue de 0,31 euros y la horquilla de precio durante el año 2007 fue de 0,31 a 0,81 euros.

El beneficio total en el ejercicio de opciones a 30 de junio 2007 fue de 137.750 euros. Durante el primer semestre de 2008, no se han realizado ejercicio de opciones sobre acciones por parte de los Consejeros, por lo que no se ha generado beneficio durante dicho periodo.

Las opciones se ejecutan en el año en que son ejercitables a no ser que exista un periodo de ejecución según el código interno de conducta. En este caso se ejecutarán al finalizar el periodo de ejecución cerrado aunque el año haya finalizado.

Jazztel P.L.C.

Notas a los Estados Financieros Semestrales Resumidos Individuales y Consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008

18. Retribuciones y Otras prestaciones al Consejo de Administración de la Sociedad y a la Alta Dirección (Continuación)

Retribución de los directivos clave

Un análisis de la retribución total a 30 de junio de los directivos clave del grupo, se muestra a continuación:

| | Salario | Bonus (1) | Beneficios sujetos a impuestos | Indemnización | Total 30 junio 2008 | Total a 30 junio 2007 (Datos no auditados) |
|-----------------|---------|-----------|--------------------------------|---------------|---------------------|--|
| Personal | | | | | | |
| Directivo Clave | 287.945 | 240.115 | 23.088 | 60.198 | 611.346 | 767.137 |

(1) El Bonus devengado durante el ejercicio anual 2007, fue abonado en el primer semestre de 2008.

Opciones sobre acciones de los directivos clave

Las remuneraciones totales señaladas anteriormente no incluyen cantidad alguna por el valor de las opciones para adquirir acciones ordinarias de la Sociedad concedidas a los directivos clave o de las que éstos sean titulares.

A continuación se recoge información detallada sobre las opciones de los Directivos Clave que han ejercido su cargo durante el año 2008:

| 01 enero 2008 (1) | Concesión junio 2008 | Ejercitado 30 junio 2008 | Recuperadas 30 junio 2008 | 30 junio 2008 (2) | 30 junio 2007 (Datos no auditados) |
|-------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------------|
| 1.209.406 | 3.050.000 | - | (103.400) | 4.156.006 | 1.167.406 |

(1) O fecha de nombramiento si es posterior

(2) O fecha de dimisión si es anterior.